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Jeg skal her indskrænke mig til at gøre op- 
mærksom paa, at naar et Flertal i dvalget 
har ment at kunne tilraade en mindre Ned- 
sættelse i Understottelsen til vedkommende 
afskedigede Jnspektor ved Horsens Strasfeaiisp 
stalt, ers det begrundet i den Forvandling, 
som fandt Sted om denne Sag forrige Gang, 
den var for, og fordi man har troet, at det 
var tjenligst for Sagens Interesse, og ogsaa 
as Hensyn til den dog temmelig ringe Be- 
tydning, det hele Spørgsmaal har, at komme 
ud over den hele Sag paa den her fore- 
slaaede Maade. Jeg skal ikke komme nær- 
mere ind paa det nu, naar der ikke ellers 
gives Anledning til at omtale det. Spørgs- 
maalet har jo ikke stor Betydning og er de 
fleste Medlemmer vel bekjendt fra det særlige 
Lovforslag, som den høitærede Justitsmiiiister 
i sin Tid fremsatte. J  dette Lovforslag var 
det jo paatæ1ikt at give vedkommende Em- 
liedsmand en betydelig høiere Pension. Fol- 
kethinget nægtede Lovforslaget Fremme, fordi 
man mente, at hans Forhold ikke havde væ- 
ret saadant, at an fortjente Pension. Fra 
den hoitcerede inisters Side blev det gjort 
gjældende, at da han ikke var afskediget ved 
Dom, havde han Ret til at faae sin Pen- 
sion fastsat ved særlig Lov, medens det selv- 
følgelig laa i Lovgivningsmagteiis Haand at 
bestemme, hvor stor denne Pension skulde 
være. Denne hele Uenighed mellem Thinget 
og Ministeren endte med, at Thinget fast- 
holdt Si t  og forkastede Lovforslaget medens 
Ministeren paa sin Side erklærede, at han 
fandt sig i denne Forkastelse, idet han haa- 
bede, at man paa anden Maade vilde give 
vedkommende afskedigede Embedsmand en 
Understøttelse, saa at han dog alligevel fik 
Noget, og Sagen dermed kunde være bort- 
falden. Dette blev saa ikke modsagt af Ord- 
øreien, og det har foranlediget de Medlem- 

mer, som have stillet Underwndringsforslaget 
»under Nr. 홢40 e., til at stille dette Forslag, 
idet vor Opfattelse er, at Thinget ved sin 
Beslutning ikke blot har givet Ministeren en 
Slags Anvisning paa at fremkomme med et 
nyt Forslag om Understøttelse til vedkom- 
mende Embedsmand, men ogsaa givet ved- 

kommende Embedsmand en Slags Haab om 
Understøttelse, og at det vilde være urimellgt 
at nægte den. ' Det vil være det Rigtigste 
paa det nuværende Standpunkt at gaa ind 
derpaa, da man ellers har Udsigt til en 
Proces, og en saadan Proces næppe er 
nyttig eller hyggelig. Selvfolgelig er Un- 
derændringsforslaget fra Flertallets Side 
stillet under Forudsætning af, at den høit« 
ærede Minister tiltræder det, og Sagen saa! 
bliver afgjort med det. 홢홢홢Ændringsforslageti 
Nr. 41 er et Forslag, der er begrundet: ii 

Betænkningen under Nr. 61홢홢62. Jeg skal 
ikke komme nærmere ind derpaa, idet jeg 
gjerne vilde høre den høitærede Minister 
udtale sig om det. Jeg maa » opfatte 
dette Forslag som et Forslag til dette 
Thing -oni « at bevilge en Lonning 
til de to Assessorer, som den høitærede 
Minister ved provisorisk Lov har indført. 
Det er selvfølgelig ikke nogen Behandling af 
den provisoriske Lov. Den ligger jo endnu 
i Landsthinget og er en Gang behandlet 
ved privat Initiativ her iTh in  et; men 
Forslaget kan ikke forstaas anderle es, idet- 
mindte forstaar je det ikke paa anden 
Maa e, end som et Forslag til uafhængigt 
af den provisoriske Lovs Skjæbne eller Gyl- 
dighed at yde en Bevilling, med andre Ord 
at gaa ind paa Oprettelsen af disse to As- 
sessorposteru Jeg vil som sagt afvente, hvad 
der maa fremkomme fra den høitærede Mi- 
nister i denne Henseende. Fra vor Side er 
naturli ·vis Meningen med Forslaget den, at 
vi modxfætte os selveForanstaltningen ganske 
uden ensyn til, om den finder Begrundelse 
i det ne eller det Andet. 홢 Under Nr. 42 
er der stillet Forslag om Nedsættelse af 
Medhjælpssuinmen til Strasfeanstiilteriie 
Dette Forslag har en lignende Begrundelse 
som Forflagene under Nr. 45, 46 og 47, 
som ligeledes er stillet af Udvalgets Flertal 
og gaar ud paa en Nedsættelse vedrørende 
Lonningsforholdene ved Sindssygeanstalterne 
Den høitærede Minister havde paa Finants- 
loven foreslaaet en Række Lønningsforbedriii- 
ger, der efter Flertallets Mening vare 
mindre vel egrundede, idet de høiere Løn- 
ninger synes at være særligt begunstigede, 
og de mindre Funktionærers Løn temmelig 
knapt ansat. Flertallet tilbød da iden For- 
handling, som fandt Sted i Udvalget førend 
Opløsningen, at gaa til en Forhoielse af 
Satserne for de mindre Lonningers Vedkom- 
niende, men ikke for de enkelte høiere Løn- 
ninger Den høitærede Minister afviste 
imidlertid den Gang fuldstændig enhver For- 
handling om dette Spørgsmaal, og det var 
derfor nødvendigt fra vor Side at lade 
Spørgsmaalet staa hen og forelobig fast- 
holde Nægtelsen. Selvfolgelig er Udvalget 
villigt til at forhandle Sagen med Mini- 
steren, men saalænge Ministeren ikke vil for- 
handle med os, kan det ik e nytte, at vi ville 
forhandle med ham. »- Ændriiigssorslaget 
under Nr. 43 er en gammel Bekjendr som« 
jeg ikke behøver nærmere at gaa ind paa; 
det skriver sig fra flere Aar tilbage. -홢홢 
Wndringsforslaget under Nr. 48 er tiltraadt 
as Udvalget, og Ændringsfors1aget under 
Nr. 49 gaar ud paa fra Udvalgets Side 홢« 
det vil sige hele Udvalget med Undtagelse 


